QUANTITATIVO  ACRESCIDO
(COMPRIMIDO)

VALOR UNITÁRIO 
(USD)

VALOR UNITÁRIO
(R$)

1 TENOFOVIR ALAFENAMIDA 25MG 1.049.760 262.080 3,00 14,9691

*Ptax (19/01/2024 a 16/04/2024): US$ 1,00 = R$ 4,9897)

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor total do acréscimo é de USD 786.240,00 (setecentos e oitenta e seis mil, duzentos e quarenta dólares americanos), perfazendo o valor estimado em
moeda nacional de R$ 3.923.101,72 (três milhões, novecentos e vinte e três mil, cento e um reais e setenta e dois centavos).

2.2. Em razão do presente acréscimo, o valor total atualizado da contratação passa a ser de USD 3.935.520,00 (três milhões, novecentos e trinta e cinco mil,
quinhentos e vinte dólares americanos), que convertido na hipótese de US$ 1,00 para R$ 4,9897,  perfaz o valor global atualizado estimado do contrato em
moeda nacional de R$ 19.637.064,14 (dezenove milhões, seiscentos e trinta e sete mil, sessenta e quatro reais e quatorze centavos).

ITEM
 

VALOR TOTAL 
DO CONTRATO

(Dólar)

VALOR TOTAL DO
TERMO ADITIVO

(Dólar)

VALOR TOTAL ATUALIZADO
DO CONTRATO 

(Dólar)
1 USD 3.149.280,00 USD 786.240,00 USD 3.935.520,00

 

ITEM
 

VALOR TOTAL 
DO CONTRATO

(Real)

[...]

1001000000

Programa de Trabalho: 10.303.5117.4370.0001

Elemento de Despesa: 339030

5. CLÁUSULA QUINTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

5.1. O CONTRATADO deverá adequar a garantia contratual, anteriormente prestada, prorrogando a vigência e acrescendo o valor de USD 39.312,00 (trinta e nove
mil, trezentos e doze dólares americanos), que convertido na hipótese de US$ 1,00 para R$ 4,9897, perfaz o valor global estimado em moeda nacional de R$
196.155,08 (cento e noventa e seis mil, cento e cinquenta e cinco reais e oito centavos), mantendo a proporção de 5% (cinco por cento) em relação ao valor
global atualizado do contrato, no prazo de 10 (dez) dias após a assinatura, prorrogáveis por igual período, a critério da CONTRATANTE.

 

6. CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA